décimo octavo, párrafo tercero, señala el monto total 

del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 

fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 

uno de diciembre del año dos mil veinticuatro, que 

asciende a la cantidad de $62,155,971.06 (SESENTA 

Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 06/100 

M.N.), y corresponde al total de las asignaciones 

aprobadas en el Presupuesto de Egresos del Gobierno 

del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal 

comprendido del primero de enero al treinta y uno de 

diciembre del año dos mil veinticuatro, mismo que se

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- El monto total de las 
ministraciones solicitadas por el Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero de julio al treinta y uno de 
diciembre de dos mil veinticuatro, ascienden a la 
cantidad de $35,759,726.72 (TREINTA Y CINCO 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 72/100 
M.N.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los 

ingresos obtenidos del Fondo Auxiliar del Tribunal de 

Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que 

corresponden del primero de julio al treinta y uno de 

diciembre de dos mil veinticuatro, mismos que 

ascienden a la cantidad de $3,745,189.85 (TRES 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 85/100 

M.N.). 

Dentro de los cuales se integran: 

CONCEPTO IMPORTE 

Copias certificadas de 

expedientes 

$36,402.50 

(Treinta y seis mil 

cuatrocientos dos pesos 

50/100 M.N.). 

Multas $657,161.46 

(Seiscientos cincuenta y 

siete mil ciento sesenta y 

un pesos 46/100 M.N.). 

Centro de Estudios en 

Materia Administrativa del 

Estado de Morelos 

$211,160.00 

(Doscientos once mil 

ciento sesenta pesos 

00/100 M.N.). 

Ingresos en términos del 

acuerdo PTJA/35/2024, 

aprobado en Sesión 

Ordinaria sesenta y seis 

de fecha diez de julio del 

año dos mil veinticuatro. 

$780,000.00 

(Setecientos ochenta mil 

pesos 00/100 M.N.). 

Asimismo, se aprueban las erogaciones 

efectuadas del Fondo Auxiliar, que ascienden a la 

cantidad de $1,492,000.73 (UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS 

73/100 M.N.); por cuanto a la petición del Magistrado 

Titular de la Cuarta Sala Especializada en 

Responsabilidades Administrativas y en cumplimiento 

a lo dispuesto la Primera Sesión Ordinaria de fecha 

diez de enero del año dos mil veinticuatro del Comité

[...]

fecha catorce de febrero del año dos mil veinticuatro, 

se otorgó estímulo a los siguientes Ciudadanos: 

Licenciada Fabiola Acosta Brito, por un monto de 

$60,000.00 (SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), a 

su vez al Licenciado José Luis Lomelí Martínez por la 

cantidad de $15,000.00 (QUINCE MIL PESOS 00/100 

M.N.) y por ultimo a la Licenciada Brisa Areli Díaz 

Rodríguez, por la cifra de $36,000.00 (TREINTA Y 

SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.); asimismo y en 

cumplimiento a lo dispuesto la Segunda Sesión 

Ordinaria de fecha siete de febrero del año dos mil 

veinticuatro, del Comité de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Servicios y Ejecución del Gasto 

Público y de la aplicación del Fondo Auxiliar , de

[...]

veinticuatro, publicado mediante el Periódico Oficial 

“Tierra y Libertad” número 6280, de fecha catorce de 

febrero del año dos mil veinticuatro, se otorgó estímulo 

a los siguientes Ciudadanos: se otorga estímulo al 

Asesor Jurídico el Licenciado Luis Antonio Contreras 

Gálvez, por un total de $48,000.00 (CUARENTA Y 

OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), al Licenciado 

Rogelio Tadeo Vences Huerta, por el monto de 

$30,000.00 (TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.), por 

igual al Licenciado Cesar Salomón Herrera Tapia, por 

la cifra de $30,000.00 (TREINTA MIL PESOS 00/100 

M.N.), y por último se otorga estimulo Licenciado